
PŘÍLOHA C. 4.2

VÝKONY ZIMNÍ ÚDRŽBY

Tabulka č. 1 obsahuje maximální jednotkové ceny jednotlivých výkonů Zimní údržby (v Kč bez DPH), které 
nesmí být v nabídce překročeny.

Tabulka č. 2 obsahuje údaje o předpokládaných výkonech Zimní údržby vyjádřených počtem měrných 
jednotek pro jednu zimní sezónu, jejíž extremita leží mezi průměrnou a tuhou zimou. V řádcích jsou uvedeny 
jednotlivé činnosti Zimní údržby (skupina 1xxx číselníku činností), jejichž vysvětlující popis je součástí 
Přílohy č. 5 Smlouvy.

Objem výkonů je určen pro účely ročního Finančního plánu údržby (viz Přílohu č. 4.3 Smlouvy) a je stanoven 
historickou analýzou potřeb dotčeného území, přičemž analýza se opírá o tzv. Index náročnosti zimní údržby, 
který definuje dlouhodobou klimatickou náročnost Zimní údržby z pohledu posledních 50 zimních sezón.

Uvedené výkony je potřeba vnímat jako modelové a orientační. Množství skutečných výkonů se může 
v různých sezónách lišit od uvedených hodnot, protože nelze dopředu předjímat extremitu následujících 
zimních sezón, ani oblasti, které za dané období zaznamenají odlišnou extremitu.

Při tuhé zimní sezóně se logicky zvyšují výkony zimní údržby oproti sezónám s mírnější, resp. průměrnou 
zimou. Tuhá zima přitom neznamená maximální zimu. Maximální zima může být ještě náročnější (výkonově, 
finančně) než zima tuhá.

Tuhá zima napočítaná v uvedeném modelu znamená pro většinu položek číselníku činností nárůst zhruba 
o 30 % výkonů ve srovnání s průměrnou zimou (z pohledu posledních 50 zimních sezón a ČR jako celku). 
V případě extrémně tuhých zim je možné v závislosti na konkrétní oblasti údržby a konkrétní položce číselníku 
činností počítat s nárůstem i 100 % oproti průměrné zimě. Maximální zima pak může být výkonově 
několikanásobkem zimy minimální.



Příloha č. 4.2 -  Výkony zimní údržby Strana 2/3

TABULKA Č. 1 -  MAXIMÁLNÍ JEDNOTKOVÉ CENY VÝKONŮ ZIMNÍ ÚDRŽBY

Číslo Název položky MJ
Maximální 

jednotková cena 
[Kč bez DPH]

1111 Posyp vozovek chemický (bez materiálu)
1112 Posyp voz. chemický (bez materiálu) s pluhováním
1181 Kontrolní jízdy vozidlem do 3,5 t
1182 Kontrolní jízdy sypačem
1231 Odstraňování sněhu předsazenou radlicí
1233 Odstraňování sněhu traktorovou radlicí
1251 Frézování sněhu z vozovky
1261 Odstraňování zmrazků z vozovky
1262 Mosty úklid sněhu a posyp
1263 Odvodnění vozovek při tání a uvolňování
1272 Úklid sněhu včetně odvozu
1301 Paušál ZÚ
1311 Dispečerské pracoviště
1711 Posypový materiál - sůl NaCl - letní cena
1713 Posypový materiál - sůl NaCl - zimní cena
1721 Solanka NaCl
1723 Solanka CaCF



Příloha č. 4.2 -  Výkony zimní údržby Strana 3/3

TABULKA Č. 2 -  ROZSAH VÝKONŮ ZIMNÍ ÚDRŽBY

Číslo Název položky MJ
Předpokládaný 

počet jednotek za 
12 měsíců plnění 

Smlouvy
1111 Posyp vozovek chemický (bez materiálu)

■

1112 Posyp voz. chemický (bez materiálu) s pluhováním
1181 Kontrolní jízdy vozidlem do 3,5 t
1182 Kontrolní jízdy sypačem
1231 Odstraňování sněhu předsazenou radlicí
1233 Odstraňování sněhu traktorovou radlicí
1251 Frézování sněhu z vozovky
1261 Odstraňování zmrazků z vozovky
1262 Mosty úklid sněhu a posyp
1263 Odvodnění vozovek při tání a uvolňování
1272 Úklid sněhu včetně odvozu
1301 Paušál ZÚ
1311 Dispečerské pracoviště
1711 Posypový materiál - sůl NaCl - letní cena
1713 Posypový materiál - sůl NaCl - zimní cena
1721 Solanka NaCl
1723 Solanka CaC12


